
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

Odbor přestupkových agend 

 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/2 

 

   

 Naše č.j.: MUKO-108144/2024-mch                                                                    
                                      
                                      
                                      
   

Spisová značka: 18177/2024  

Vyřizuje: Bc. Miroslav Chasák  

Kontakt: 777 367 332  

Sp. znak, sk. režim: 84.1, S/5  

Datum: 27.11.2024  

 
 
 
 
 
 
 
Sdělení  - poskytnutí informací 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon o poskytnutí informace“) obdržel dne 20.11.2024 
podání s předmětem : Případ  jehož součástí je i „žádost o 
poskytnutí informací dle zákona o svobodném přístupu k informacím“. Podání bylo učiněno 
prostřednictvím e-mailové zprávy z adresy < >  

Žadatelem byl identifikován  :  

 

V první části tohoto podání je i pasáž, týkající se zpracování osobních údajů jmenovaného o 6 resp. 7 
bodech. K této části podání bude vypracováno samostatné vyjádření s požadovanými informacemi.   
 
V další části je  žádost  o poskytnutí informací  podle zákona o svobodném přístupu k informacím : 
 
Citace: „Dále Vás žádám na základě zákona o svobodném přístupu k informacím o sdělení a 
doložení, kdy byl Váš skvělý technický prostředek „unicamVelocity4“ umístěný dle popisu ve 
výzvě, kterou jste mi zaslali, oficiálně kalibrován a jakou autoritou.“ 
 
Odpověď na žádost  : 

Vámi požadované informace ke kalibraci silničního  rychloměru UnicamVelocity 4 jsou zveřejněny na 
webových stránkách města – odkaz:  Město - Složky a orgány města – Městská policie  
(https://mp.kostelecno.cz-Doprava-Měření rychlosti vozidel), kde je zveřejněn „Ověřovací list“ č. 8012-
OL-70762-23  k zařízení, ve kterém jsou Vámi požadované informace uvedeny. 

Dále jsou tyto informace zveřejněny na internetových stránkách města a to v sekci Městský úřad – 
Odbor přestupkových agend - Měření úsekové rychlosti v obci Lípa nad Orlicí.  

V souladu s §  odst. 1 zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, kdy pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné 
informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí 
informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz 
na internetovou stránku, kde se informace nachází, Vám sděluji přímý odkaz na www.stránky a to :   
 
https://www.kostelecno.cz/mereni-usekove-rychlosti-v-obci-lipa-nad-orlici/ds-1373 
 
Podle § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, krom jiného musí žádost obsahovat u fyzické osoby jméno, příjmení, datum narození, 
adresu místa trvalého pobytu nebo bydliště, což Vaše podání neobsahuje. Nicméně  povinný subjekt 

mailto:podatelna@muko.cz
http://www.stránky/
https://www.kostelecno.cz/mereni-usekove-rychlosti-v-obci-lipa-nad-orlici/ds-1373


 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-108144/2024-mch 
strana 

2/2 

 

zhodnotil to, že v předmětu podání bylo uvedeno konkrétní číslo případu a konkrétní jedinečné č.j., 
pod kterým byla vypracována „Výzva“ k uhrazení určené částky, která byla zaslána doporučeně do 
vlastích rukou pouze žadateli a i obsahově se celkově podání shoduje s případem řešeným s 
identifikovaným žadatelem. Z těchto důvodů povinný subjekt nepostupoval podle  ust. § 5 písm. a) 
uvedeného zákona (doplnění žádosti) a požadovanou informaci žadateli poskytne, neboť jej považuje 
jej za správně a dostatečně identifikovaného.        
 
 
S pozdravem 
 
Bc. Miroslav Chasák  
vedoucí odboru přestupkových agend 
 
 
 
 
Počet listu :1 
Počet příloh : 0 
Počet listů/svazků příloh: 0  
 
 
 
Rozdělovník : 

- žadatel 
- spis 

 
 
JID: *muksvp24v017uf* 


		2024-11-27T14:09:25+0100
	Kostelec nad Orlicí


		2024-12-02T16:01:02+0100
	Kostelec nad Orlicí




